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Figur 1: Antall dager pr måned hvor lukt er registrert av en eller flere deltakere i 
luktpanelet. Datagrunnlaget for de ulike månedene fra 2005 til 2007 varierer, og 
er derfor i begrenset grad sammenlignbare. Det ble ikke gjort registreringer i 
månedene juni, juli og august i 2005 og 2006, det er derfor ikke noe 
sammenligningsgrunnlag for tallene for 2007. 
 
Figur 1 viser at luktpanelet har registrert lukt på 19 ulike dager i august. Dette er 
11dager mer enn forrige måned og representerer en økning på ca 137 %. 
 
Registreringene i august er gjort på 6 av i alt 19 lokaliteter.  
 
Lokalitet 3 og 24 står for nær 2/3 av alle registreringene (20 av totalt 31). Dette 
bekrefter at registreringene er ujevnt fordelt og at området øverst i Damtjernveien 
er særlig utsatt for luktulemper.  
 
Kartet på neste side viser hvordan luktregistreringene for august er fordelt 
geografisk rundt anlegget. 
 
Kommentar til registreringene for august fra daglig leder i Hera Vekst følger 
vedlagt.        
 

 
 

 
 
Tabell 1: Oversikt over registreringene for august 2007.  
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Vedlegg 1 
 
Teksten nedenfor ble sendt av daglig leder til en av deltakerne i luktpanelet i forbindelse med en 
registreringer av lukt den 19 og 20 august.  
 
Til orientering: 
  
1.Denne luktregistreringen kommer som følge av at vi har et lager av ferdig såldet kompost som er 
under utkjøring, og sannsynligvis vil bli ferdig utkjørt denne uke. Emisjoner fra dette er sårbart når det 
blir temperaturfall på natta. 
  
2.Vi har nå kjørt ned lageret av usåldet kompost betydelig, hvori som tidligere også redegjort for et 
lager fra sesongen 2005/2006. Dette gjør at vi nå ikke lenger skal sålde på ettermiddag/kveld, hvilket 
bør begrense risikoen for luktutslipp. 
  
3. Jeg minner igjen om at vi ikke har tatt ut effekten av de ekstrainvesteringer vi skal gjøre i 5 nye 
komposteringceller og asfaltert plass for modning av kompost. Forbedringer gjennom våren og 
sommeren har således kommet som følge av bedret drifting og derved bedre kompostkvalitet. 
Luktutslipp gjennom sommeren har således vært tilknyttet den sålding vi har måttet foreta av gammel 
kompost av dårligere kvalitet. Se forøvrig de distribuerte rapporter fra luktpanelets registreringer. 
  
4. De nye komposteringscellene er nå under bygging og planlegges tatt i bruk fra medio november. 
Dette vil gi oss lengre prosesseringstid for komposten i cellene og derved kompost som er mer stabil 
når den tas ut av cellene og derved mindre risiko for luktutslipp. 
  
5. Ny og mer asfaltert plass for modning av kompost beregnes tatt i bruk fra medio oktober, samtidig 
som sålding av kompost stoppes for vintersesongen. 
  
Beslutningen om kapasitetsutvidelse ble redegjort for blant annet gjennom media allerede i februar, 
men kan altså først være på plass på senhøsten. Det har sin årsak i byggemarkedet, og har vært 
umulig å gjennomføre raskere. 
  
Vi forsikrer igjen om at vi gjør det vi kan gjennom drifta for å eliminere risiko for luktutslipp og mener vi 
er på riktig veg, men det tar tid. Inntaket av avfall er på det nivå som er redegjort for tidligere, altså ca. 
23.000 tonn på årsbasis. Det understrekes at dette ikke er planlagt økt, og at den kapasitetsøkning 
som nå realiseres kun skal anvendes for å øke komposteringstid og modningstid for å redusere risiko 
for luktutslipp. 
  
  
Med vennlig hilsen 
  
HERA VEKST AS
  
  
Aasmund Hagen 
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